
                     Отдел образования Администрации муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области  

 

  ПРИКАЗ 

 

21.04. 2021                                                                                                       №  66 о/д 
 

 

 

  

О подведении итогов районного 

литературного конкурса 

«Антивирусное лето» 

В целях создания условий для самореализации детей и подростков 

средствами приобщения их к литературному творчеству, пропаганды 

профилактики распространения коронавирусной инфекции, воспитанию у юного 

поколения интереса к здоровому образу жизни, на основании приказа отдела 

образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 

Смоленской области 22.01.2021 №12 «О подготовке и проведении районных 

мероприятий в рамках программы «Творчество юных» в марте 2021 года 

проведен районный литературный конкурс «Антивирусное лето». 
Согласно протоколу жюри от 30.03.2021 г. №3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги районного литературного конкурса 

«Антивирусное лето» в соответствии с приложением. 

2. Победителей и призеров конкурса наградить Дипломами отдела 

образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 
Смоленской области. 
3. Участников, не вошедших в состав победителей и призеров, 

наградить 

благодарственными письмами за участие. 

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 

поощрения руководителей, подготовивших победителей и призеров конкурса. 

Е.П. Николаенкова 

 
 

Начальник отдела образования 



 
Приложение 

к приказу 
отдела образования 

от 21.04.2021 № 66 

 

Итоги 

 районного литературного конкурса «Антивирусное лето»  

 

Номинация: Поэзия  

 
№ Название 

работы 

ФИО 

участника 

Школа 

 

Возрастная 

категория 

Руководи

тель 

Место 

1.  «Антивирусны

е частушки» 

Митченков 

Ярослав 

МБОУ 

Ельнинская СШ 

№2 им. К.И. 

Ракутина 

16 лет 

10 класс 

старшая 

Ксенофонт

ова Е.В. 

1 

2.  Стихотворение 

«Вирус» 

Буценин 

Денис 

Фенинский 

филиал МБОУ 

Павловская СШ 

15 лет 

9 класс 

старшая 

Свинцова 

Т.А. 

1 

3.  Стихотворение 

«Гимн уроку 

физкультуры» 

Тихонова 

Милена 

Коробецкая 

средняя школа 

16 лет 11 

класс 

старшая 

Кирпичева 

Т.К. 

3 

4.  Стихотворение 

«Коронавирус

ное лето». 

Алексеева 

Татьяна 

Фенинский 

филиал МБОУ 

Павловская СШ 

13 лет 

7 класс 

средняя 

 

Свинцова 

Т.А. 

1 

5.  Стихотворение 

«Я - за 

антивирусное 

лето» 

Колоскова 

Анастасия 

МБОУ 

Ельнинская СШ 

№2 им. К.И. 

Ракутина 

13 лет 

6 класс 

средняя 

Зюзина 

А.М. 

2 

6.  Стихотворение 

«Антивирусно

е лето» 

Раушенбергер 

Карина 

Ивано-

Гудинский 

филиал МБОУ 

Коробецкая СШ 

13 лет 

6 класс 

средняя  

Афонина 

Т.В. 

3 

7.  Стихотворение 

«Чтобы не 

болеть 

никогда» 

Семченков 

Иван 

МБОУ 

Ельнинская СШ 

№1 им. М.И. 

Глинки 

13 лет 

7 класс 

средняя 

Гусарова 

О.А. 

3 

8.  Стихотворение 

«Кто-то из 

Китая» 

Соколова 

Виолетта 

МБОУ 

Ельнинская СШ 

№1 им. М.И. 

Глинки 

11 лет 

5 класс 

младшая 

Гусарова 

О.А. 

2 

 



Номинация:  Проза 
 

 

№ Название 

работы 

ФИО 

участника 

Школа 

 

Возрастна

я 

категория 

Руководи

тель 

Место 

9.  Эссе 

«Коронавирус 

и 

последствия» 

Демченкова 

Виктория 

МБОУ 

Ельнинская 

СШ №1 им. 

М.И. Глинки 

13 лет 

7 класс 

средняя  

Гусарова 

О.А. 

1 

10.  Сочинение 

«Коронавирус 

Зизина Дарья  МБОУ 

Ельнинская 

СШ №1 им. 

М.И. Глинки 

11 лет 

5 класс 

младшая 

Гусарова 

О.А. 

2 


